1

令和７年１０月銚子市教育委員会臨時会議事録

１ 日  時

 令和７年１０月３日（金）

   午後１時２０分 開 会   午後１時２２分 閉 会

２ 場  所

銚子市役所 ３階庁議室

３ 出席委員

 教育長    中 西   健

委 員    安 藤   淸

委 員    大 木 かおり

委 員    藤 本 一 雄

４ 欠席委員

   委 員    柗 﨑 継 雄

５ 出席職員

学校教育課長   本田 拓二 社会教育課長   小川 正俊

教育総務室長   稲垣 雅美

６ 議題等

報告 銚子市教育委員会教育長職務代理者の指名について

７ 議事の内容

【教育長】 開会宣言 午後１時２０分

ただいまより、令和７年１０月銚子市教育委員会臨時会を開会いたします。

では、直ちに本日の会議を開きます。

【教育長】

それでは、議事に入ります。

日程第１  議事録署名委員の指名を行います。

議事録署名委員は、藤本委員、安藤委員を指名します。

【教育長】

続きまして、銚子市教育委員会教育長職務代理者の指名について報告いたします。

これまで、柗﨑委員が務めていた教育長職務代理者について、「地方教育行政の組織

及び運営に関する法律」第１３条第２項により、教育長職務代理者は教育長が指名す

ることとされております。私のほうで、安藤委員を教育長職務代理者に指名させてい

ただきましたので報告をいたします。

 2

【教育長】

それでは、安藤委員から一言ご挨拶をお願いいたします。

【安藤委員】

  この度ご指名をいただきました。中西教育長のもとで皆さまとともに力を尽くした

いと思います。微力ですけれども、どうぞよろしくお願いいたします。

【教育長】

  ありがとうございました。よろしくお願いいたします。

【教育長】 閉会宣言 午後１時２２分

以上をもちまして、令和７年１０月銚子市教育委員会臨時会を閉会いたします。

銚子市教育委員会会議規則第18条第2項の規定により署名する。

  令和７年１０月３０日

              署名委員  藤  本  一  雄

              署名委員  安  藤   淸